	Оперативен план за наставен час: 43
              Запознавање со растенијата


	II полугодие, недела 22, час 1
Дата:__________
	2Б Тема 5.5. Животниот циклус на цветните растенија
	ОДДЕЛЕНИЕ

V

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	10

30


	Ги познава вегетативните и генеративните органи на растенијата ,како и нивните функции.

Знае дека растенијата се размножуваат, со помош на семки.

Ги знае основните услови,потребни за нормален раст и развиток на растенијата. 
Цели на учењето  на ученикот со ПОП: ги препознава и означува основните органи на растението

 
	Најголем дел  од учениците ќе ги препознаваат основните делови на растението.

Поголем дел од учениците ќе можат да ја опишат функцијата на одделни делови на растението.

Неколку ученици ќе можат да ја  објаснат важноста  на растенијата за добивање хранливи материи и кислород. 


	Наставникот им покажува на учениците растение кое цути и бара од нив да ги кажат имињата и функциите на различните делови од растението (пр. цвет, плод, семе-генеративни органи и стебло, лист, корен-вегетативни органи). 
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ЕКО СОДРЖИНА

Тема:УРЕДЕН ДВОР

Содржина: Хортикултурно уредување 

Учениците ќе засадат семиња oд овошја и зеленчуци,како и  цвеќиња кои самите ги донеле. Ова може да се направи во садови или помали расади во училишниот двор.

Додека учениците ги засадуваат семките и садниците од различни растенија,наставникот поттикнува дискусија каде се формира семето и за што служи,кои услови им се потребни на растенијата правилно да растат и да се развиваат и зошто е многу важно да садиме и да не ги уништуваме растенијата.

 Учениците ќе бидат задолжени за редовно полевање на растенијата. Исто така ќе ги фотографираат растенијата додека растат. 

Ако засадат зеленчуци кои растат брзо, учениците ќе можат да го пробаат и плодот откога ќе созрее. 

· Активности за ученикот со ПОП:

Ученикот ги означува основните растителни органи на дадениот шематски приказ.
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Ризница на зборови:

КОРЕН   ЦВЕТ    СТЕБЛО     ЦВЕТ     ПЛОД     ЛИСТ

Ученикот се вклучува во активностите на групата ,садејќи растение.
	Ц

Ц/И

Г


	Цветно растение 

Зеленчукови семиња (пр. марула, грашок, разни зачини, грав итн.). 

Овошни семиња (пр. семки од јаболко, семка од праска) 

Место каде растат растенија (пр. расад, мала леа (земјен дел) во училишниот двор или во саксии 

Може да се направат мали саксии од амбалажа за храна (пр. чашка за јогурт, пластични шишиња со пресечен врв, канчиња од путер). 

Ѓубриво 

Градинарски прибор (шише за вода може да послужи како едноставна кофичка за наводнување за малите саксии). 


	П/О

Изведбена активност –засадување растенија

Д:Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: изведбена активност
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да донесат природен материјал од разни цветови

	растение 

цвеќиња 

растителни органи
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